
         ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Nam Gia Nghĩa, ngày      tháng 11 năm 2025
  

QUYẾT ĐỊNH
Kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định của pháp luật
 về an toàn thực phẩm đối với cơ sở có phản ánh, kiến nghị 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;

  Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về 
việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;

  Căn cứ Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ 
quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm;

  Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ 
về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 
04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực 
phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy 
định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

  Căn cứ Kế hoạch số 50/KH-UBND ngày 25/8/2025 của Ủy ban nhân dân 
phường Nam Gia Nghĩa về triển khai công tác quản lý nhà nước về y tế tư nhân, 
an toàn thực phẩm năm 2025 trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa; Kế hoạch số 
121/KH-UBND ngày 16/10/2025 về việc kiểm tra, hậu kiểm về an toàn thực 
phẩm những tháng cuối năm 2025 trên địa bàn phường Nam Gia Nghĩa;

  Xét phản ánh, kiến nghị của công dân về kinh doanh thực phẩm không 
đảm bảo tại đường Quang Trung, tổ dân phố 2 Nghĩa Tân, phường Nam Gia 
Nghĩa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội tại Tờ trình số 
473/TTr-VHXH ngày 26 tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra đột xuất việc chấp hành các quy định 

của pháp luật về an toàn thực phẩm (sau đây viết tắt là Đoàn kiểm tra), gồm các 
thành viên sau:

1. Trưởng đoàn: Bà Lê Thị Xuân, Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội 
phường Nam Gia Nghĩa.

2. Phó Trưởng đoàn: 
- Ông Lê Hà Sơn, Phó Trưởng phòng Văn hoá – Xã hội phường Nam Gia 



2

Nghĩa.
3. Các Thành viên:
- Mời Ông (bà) cán bộ chuyên môn an toàn thực phẩm - Trung tâm Y tế 

khu vực Gia Nghĩa; 
- Ông (bà) đại diện phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị Phường;
- Ông (bà) đại diện Công an phường Nam Gia Nghĩa;
- Ông (bà) phụ trách/chuyên trách công tác An toàn thực phẩm Trạm Y tế 

phường;
- Bà Phan Thị Loan, chuyên viên phòng Văn hoá – Xã hội phường.
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra:
- Đoàn kiểm tra thực hiện chức năng quản lý nhà nước về an toàn thực 

phẩm; có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về hoạt 
động kinh doanh thực phẩm, dịch vụ ăn uống, bếp ăn tập thể và thức ăn đường 
phố, đối với các cơ sở có phản ánh, kiến nghị.

- Tham mưu UBND phường xử lý hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý 
các trường hợp vi phạm quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm; 

- Trong quá trình kiểm tra, Đoàn kiểm tra được thực hiện các nhiệm vụ, 
quyền hạn theo quy định của pháp luật; sau đợt kiểm tra báo cáo kết quả kiểm 
tra theo đúng quy định.

- Đoàn kiểm tra được phép sử dụng con dấu của phòng Văn hoá – Xã hội 
để thực hiện nhiệm vụ. 

- Trưởng Đoàn kiểm tra có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 
thành viên của Đoàn kiểm tra; 

- Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ được giao.
Điều 3. Thời gian và địa điểm kiểm tra
- Thời gian kiểm tra: 10 ngày kể từ ngày công bố quyết định (từ ngày 

27/11/2025 đến hết ngày 06/12/2025).
- Địa điểm: Tại phường Nam Gia Nghĩa.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng HĐND-UBND phường, Trưởng phòng Văn hoá – Xã 

hội phường, Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường, Trưởng Trạm Y 
phường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông (bà) có tên tại Điều 
1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
Nơi nhận:                                                                                          
- Như Điều 4;                                                                               
- TT Đảng ủy phường (b/c);
- TT HĐND phường (b/c);
- CT, các PCT UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, VHXH (L).                                                                                  

CHỦ TỊCH

Phan Văn Quốc



3


		2025-11-27T09:29:48+0700
	trần danh khoa


		Phan Văn Quốc
	2025-11-27T14:47:57+0700
	Signer's office
	Phan Văn Quốc
	Signing document


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T09:29:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T09:29:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-28T09:29:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA<pnta.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




